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Pilih Bahasa▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 8141/ST-Mengajar/Gasal/FEB/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. SOPHIYANTO WURYAN, SH., MM.
No. Dosen / NIP : 8141 / 223040942
NIDN / NIDK : 0609067201
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JL. PAPANDAYAN NO. 22 A RT. 02 RW. 04
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 MAN220 Hukum Bisnis Korporasi 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
2 MAN220 Hukum Bisnis Korporasi 3 KH101 Paralel/Reguler-2 Bekasi
3 FEB113 Ekonomi Makro 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
4 FEB113 Ekonomi Makro 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
5 FEB313 Manajemen Pemasaran 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
6 FEB313 Manajemen Pemasaran 3 KH002 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah 

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan 

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul 
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian 

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi 

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M.
NIP. 209010392
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Hukum Bisnis Korporasi (3 sks) Ruang : KHIB305
Kode : MAN220 Kelas : KH101 Dosen : Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH., MM.
Prodi : Magister Manajemen Semester : 2

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Sabtu

21-9-24
12:30-
15:00 ESENSI HUKUM DAN EKONOMI

Sabtu
21-9-24

12:30-
15:00

Hukum dan ekonomi bisnis, klasifikasi hukum, subjek hukum dan
objek hukum.

Telah
dilaksanakan 34   

2
Sabtu

28-9-24
12:30-
15:00 ORGANISASI BISNIS 1

Sabtu
28-9-24

12:30-
15:00

Perusahaan tertutup. Perusahaan terbuka dan proses go public
suatu perusahaan

Telah
dilaksanakan 33   

3
Sabtu

5-10-24
12:30-
15:00 ORGANISASI BISNIS 2

Sabtu
5-10-24

12:30-
15:00

Perusahaan tertutup. terbuka dan proses go public suatu
perusahaan serta menginterpretasikan perusahaan tertutup
maupun proses go public

Telah
dilaksanakan 28   

4
Sabtu
12-10-

24

12:30-
15:00 RESTRUKTURISASI PERUSAHAAN

Sabtu
12-10-

24

12:30-
15:00

Restrukturisasi perusahaan, merger, akuisisi, konsolidasi, dan
kesetaraan.

Telah
dilaksanakan 28   

5
Sabtu
19-10-

24

12:30-
15:00

Pengantar Hukum perdagangan
Intrenasional

Sabtu
19-10-

24

12:30-
15:00 Permasalahan Hukum perdagangan internasional Telah

dilaksanakan 33   

6
Sabtu
19-10-

24

15:00-
17:30

KP 2/11 Perkembangan, Unifikasi, dan
Harmonisasi Hukum perdagangan
Intrenasional

Sabtu
19-10-

24

15:00-
17:30

Permasalahan hukum dalam Unifikasi dan Harmonisasi dalam
perdagangan Internasional

Telah
dilaksanakan 33   

7
Sabtu
26-10-

24

12:30-
15:00

PERAN SERTA INDONESIA DALAM
GLOBALISASI PERDAGANGAN
INTERNASIONAL

Sabtu
26-10-

24

12:30-
15:00

AFTA, perdagangan bebas dan globalisasi bagi perkembangan
ekonomi Indonesia

Telah
dilaksanakan 33   
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Hukum Bisnis Korporasi (3 sks) Ruang : KHIB305
Kode : MAN220 Kelas : KH101 Dosen : Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH., MM.
Prodi : Magister Manajemen Semester : 2

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Sabtu

23-11-24
12:30-
15:00 Kontrak Bisnis Perjanjian

Sabtu
23-11-24

12:30-
15:00 Jenis-Jenis Perjanjian Transaksi Bisnis Telah

dilaksanakan 22   

9
Sabtu
14-12-

24

15:00-
17:30

JENIS JENIS TRANSAKSI/PERJANJIAN
BISNIS

Sabtu
14-12-

24

15:00-
17:30 Jenis-jenis perjanjian dan transaksi bisnis Baik 32   

10
Sabtu

7-12-24
12:30-
15:00 SYARAT SAH TRANSAKSI BISNIS

Sabtu
7-12-24

12:30-
15:00 Syarat Sah Transaksi Bisnis lancar 31   

11
Sabtu
14-12-

24

12:30-
15:00 HAKI - PATEN MEREK

Sabtu
14-12-

24

12:30-
15:00

Hak Atas Kekayaan Intelektual (HAKI: Paten dan
Merek) Baik 34   

12
Sabtu
21-12-

24

12:30-
15:00 HAKI - HAK CIPTA RAHASIA DAGANG

Sabtu
21-12-

24

12:30-
15:00 HAKI: Hak cipta dan rahasia dagang Baik 27   

13
Sabtu

11-1-25
12:30-
15:00 HAK PERLINDUNGAN KONSUMEN

Sabtu
11-1-25

12:30-
15:00 Hukum perlindungan konsumen Baik 32   

14
Sabtu

18-1-25
12:30-
15:00 HUKUM KEPAILITAN

Sabtu
18-1-25

12:30-
15:00 Hukum kepailitan Baik 21   
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Hukum Bisnis Korporasi Dosen : Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH., MM. (8141)
Kode MK dan Seksi : MAN220 (KH101)
Jadwal dan Ruang : Sabtu, 12:30 - 15:00 (KHIB305)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Sep

28
Sep

05
Okt

12
Okt

19
Okt

19
Okt

26
Okt

23
Nov

14
Des

07
Des

14
Des

21
Des

11
Jan

18
Jan

1. PUALAM WAHYU RATIASASADARA 20230103138 H H H I H H H H H H H I I H

2. ALFIAN KURNIA FAUZAN 20230103139 H H I H H H H H H H H H H H

3. HENGKI KURNIAWAN 20230103140 H H H H H H H H H H H H H H

4. YANI ARIWIBOWO 20230103141 H H H H H H H H H H H H H I

5. ARDHI TEGUH NURMANTYO 20230103142 H S H I H H H H H H H H H H

6. AJENG KUSUMA ROSIANWAR 20230103143 H H S H H H H H H H H H H H

7. HERU HARIYANTO 20230103151 H H H H H H H H H H H H H H

8. DAVID 20230103152 H H H H H H H H H H H I H H

9. ILHAM BAIHAQI BAHARSYAH 20230103153 H I H H H H H H H H H H H H

10. DEWI METYASARI 20230103154 H H H I H H H H H H H H H I

11. ARYANI 20230103155 H H H H H H H H H H H S H H

12. SHERINA ANGGRAINI MUDJIONO 20230103156 H H H H H H H I H H H H H I

13. HERMAN PRASETYO 20230103157 H H H S H H H S H H H H I I

14. STEFFANI ANGGRAITA SARI 20230103158 H H H H H H S I H H H H H I

15. SETIAWAN DWIMA SAPUTRO 20230103159 H H H H H H H I H H H H H I

16. LAMBOK PARULIAN 20230103170 H H H H H H H H H H H H H H

17. SHADIQY ARTIB 20230103171 I H H H H H H I H H H H H H

18. YAKUB GUNAWAN 20230103172 H H H H H H H H H H H H H H

19. SALMA FAIZAH 20230103183 H H I I H H H H H I H H H H

20. CLARISSA TJANDRA 20230103184 H H H H H H I I A H H H H S

21. AGNES SANDRAWATI 20230103198 H H H H H H H H H I H H H H

22. NOVI AFRIYANI RAMDANI 20230103199 H H H H H H H I H H H H H I

23. DADE ANDIKA 20230103200 H H H S H H H I H H S H H H

24. SYAMSI JUAN ANDIKABUANA 20230103204 H H I H H H H S H H H I H I

25. NOVIA DEWI SITI NURHALIZA 20230103209 H H I H H H H H A I H H H H

26. MALVIYOLA EL BARQA 20230103210 H H H H H H H H H H H H H H

27. DIMAS ARYO WIBOWO 20230103211 I H H H H H H I H H H S H H

28. RATNA DEWI KUMALA 20230103223 H H H H H H S I H H H I H S

29. RINALDI ADITYA GUNAWAN 20230103224 H H H I I I H I H H H I H A

30. YUSNAINI 20230103226 H H I H H H H I H A H H H I

31. JEN RIMBUN TUAHMAN PURBA 20230103231 H H H H I I H H A H H H H H

32. JOSEPHIN CORNELLIUS 20230103232 H H H H H H H H H H H H H H

33. ROVIUDDIN 20230103241 H I H H H H H H H H H I I H

34. SITI MUALLIFAH 20230103242 H H S I H H H I H H H I H I

35. WIDY MAULANA IQBAL 20230103243 H H S H I I H H A H A H I A

36. IMAM SUBAGYO 20230103249 H H H H H H H H H I H H H I
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : MAN220 Kelas : KH101 Dosen : Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH.,
MM.

Matakuliah : Hukum Bisnis Korporasi  
Prodi : Magister Manajemen  

No N I M Nama Mahasiswa
UTS UAS aktivitas

partisipasi tugas tugas2 hasil
proyek quiz

NA
Nilai Akhir

10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 50 % 0 % Angka Huruf
1 20230103138 Pualam Wahyu Ratiasasadara 90 84 100 88 80 88 88,2 4,00 A
2 20230103139 Alfian Kurnia Fauzan 79 100 80 80 87 77,4 3,70 A-
3 20230103140 Hengki Kurniawan 89 90 100 79 78 83 85,1 4,00 A
4 20230103141 Yani Ariwibowo 88 80 100 78 78 78 81,4 4,00 A
5 20230103142 Ardhi Teguh Nurmantyo 85 89 100 80 80 90 88,4 4,00 A
6 20230103143 Ajeng Kusuma Rosianwar 83 79 100 90 80 77 81,7 4,00 A
7 20230103151 Heru Hariyanto 91 90 100 88 85 83 86,9 4,00 A
8 20230103152 David 90 89 100 90 85 86 88,4 4,00 A
9 20230103153 Ilham Baihaqi Baharsyah 79 84 100 80 80 88 86,3 4,00 A

10 20230103154 Dewi Metyasari 89 85 100 90 90 83 86,9 4,00 A
11 20230103155 Aryani 70 89 100 88 85 80 83,2 4,00 A
12 20230103156 Sherina Anggraini Mudjiono 84 79 100 85 85 78 82,3 4,00 A
13 20230103157 Herman Prasetyo 90 90 100 92 90 82 87,2 4,00 A
14 20230103158 Steffani Anggraita Sari 90 86 100 86 85 81 85,2 4,00 A
15 20230103159 Setiawan Dwima Saputro 90 87 100 80 80 85 86,2 4,00 A
16 20230103170 Lambok Parulian 90 88 100 93 85 90 90,6 4,00 A
17 20230103171 Shadiqy Artib 95 95 100 78 90 90 90,8 4,00 A
18 20230103172 Yakub Gunawan 94 89 100 95 90 88 90,8 4,00 A
19 20230103183 Salma Faizah 90 85 100 80 80 82 84,5 4,00 A
20 20230103184 Clarissa Tjandra 90 89 92,86 80 80 79 82,69 4,00 A
21 20230103198 Agnes Sandrawati 91 89 100 80 80 83 85,5 4,00 A
22 20230103199 Novi Afriyani Ramdani 92 90 100 78 80 80 84 4,00 A
23 20230103200 Dade Andika 79 89 100 80 80 85 85,3 4,00 A
24 20230103204 Syamsi Juan Andikabuana 85 87 100 80 80 77 81,7 4,00 A
25 20230103209 Novia Dewi Siti Nurhaliza 86 85 92,86 80 80 82 83,39 4,00 A
26 20230103210 Malviyola El Barqa 90 91 100 80 85 82 85,6 4,00 A
27 20230103211 Dimas Aryo Wibowo 90 90 100 85 85 88 89 4,00 A
28 20230103223 RATNA DEWI KUMALA 90 90 100 81 82 80 84,3 4,00 A
29 20230103224 Rinaldi Aditya Gunawan 90 89 92,86 90 90 75 82,69 4,00 A
30 20230103226 Yusnaini 93 90 92,86 80 80 86 86,59 4,00 A
31 20230103231 Jen Rimbun Tuahman Purba 85 89 92,86 92 92 89 89,59 4,00 A
32 20230103232 Josephin Cornellius 95 89 100 80 80 90 89,4 4,00 A
33 20230103241 Roviuddin 89 90 100 82 85 90 89,6 4,00 A
34 20230103242 Siti Muallifah 89 90 100 95 95 93 93,4 4,00 A
35 20230103243 Widy Maulana Iqbal 85 79 78,57 82 80 81 80,96 4,00 A
36 20230103249 Imam Subagyo 95 92 100 95 95 95 95,2 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. RINA ANINDITA , SE, MM. Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH., MM.
NIP. 204060295 NIP. 8141

15 Februari 2025
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